
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 13RS/77RG   del 04-02-2021

OGGETTO

TAR SALERNO. RICORSO SOC.CREAL ESTATE S.R.L. AVVERSO ORDINANZA N. 17819/2016
+MOTIVI AGGIUNTI. ORDINANZE CAUTELARI N. 55/2017 E N. 302/2020. LIQUIDAZIONE SPESE
AVV.ZIGARELLI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n. 196 del 24/11/2016 si stabiliva di
resistere nel giudizio promosso dalla Soc. CREAL Estate s.r.l., in persona
del L.R. Sig. Cetta Domenico, dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno con
ricorso notificato in data 9/11/2016 con il quale la Soc. CREAL Estate
s.r.l. chiedeva l’annullamento, previa sospensione:

dell’Ordinanza a firma del Responsabile IV Settore- Servizio I Urbanistica n.1.
17819 del 06/09/2016 di demolizione di opere abusive in C.da Novesoldi;

dei verbali di sopralluogo del 22/7/2016 e del 26/08/2016;2.

di ogni altro atto, preordinato, connesso e consequenziale, anche di natura3.
istruttoria;

con decreto sindacale n. 26858  del 07/12/2016 il Sindaco nominava
legale dell’Ente l’Avv. Zigarelli Consiglio del foro di Avellino;

con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 4/03/2020 si stabiliva di
resistere nel ricorso per motivi aggiunti per annullamento, con istanza di
sospensiva, della diffida prot. n. 3491 del 27/01/2020 a non effettuare
lavori di cui alla CILA prodotta al SUAP in data 24/01/2020, notificato
dalla Società CECAM s.r.l., subentrata alla CREAL Estate s.r.l., nel
giudizio dinanzi al TAR Salerno n. 2010/2016 avverso la predetta
Ordinanza a firma del Responsabile IV Settore- Servizio I Urbanistica n.
17819 del 06/09/2016 di demolizione di opere abusive in C. da Novesoldi;

con relazione prot. n. 8041 del 24/02/2020 il competente Responsabile
Settore IV, Servizio I Urbanistica, confermava che l’immobile oggetto di
intervento è gravato da Ordinanza di demolizione prot. n. 17819/2016,
sospesa dal TAR Campania con Ordinanza depositata il 24/01/2017, per
opere realizzate in totale difformità alla concessione edilizia n. 1737/2000
e successiva variante permesso di costruire n. 1809/2003, evidenziando
che alcuna autorizzazione è rilasciabile circa i lavori richiesti con la
CILA;

con decreto n. 10055 del 09/03/2020 il Sindaco confermava Legale
dell’Ente l’Avv. Zigarelli Consiglio del foro di Avellino al fine di
contrastare anche il predetto ricorso per motivi aggiunti, senza oneri
aggiuntivi rispetto alla convenzione n. 30/2016 sottoscritta il 12.12.2016;

con Ordinanza TAR Salerno n. 302/2020, come comunicato con nota
prot. n. 15192/2020 dall’Avv. Consiglio Zigarelli, veniva rigettata la
domanda cautelare formulata dalla CECAM s.r.l. con i motivi aggiunti,
con accoglimento dell’eccezione di inammissibilità del ricorso per non avere la
controparte impugnato i precedenti provvedimenti di diniego all’approvazione della
CILA (prot. nn. 31034/2019, 37374/2019 e 38474/2019), ma solo la diffida, atto
ritenuto peraltro nella fattispecie non autonomamente impugnabile”;

Richiamata la Determina VII Settore n. 34/2016 di impegno delle spese legali a
favore dell’Avv. Zigarelli, rispetto al quale il Legale ha applicato una
rimodulazione del compenso per effetto della rinuncia all’incarico;



Vista la Fattura Elettronica n._ 1/2021 del 03/02/2021, acquisita al prot. n.
3492/2021 in data  03/02/2021;

Preso atto delle memorie difensive predisposte dal Legale nell’interesse del
Comune, acquisite agli atti al prot. n. 18968/2020, e che la fase cautelare del
giudizio amministrativo in questione è definita con i citati provvedimenti
giudiziali ;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184
T.U.E.L sul competente capitolo del bilancio;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale  n.7 del 21.01.2021,
prot. 1770/2021, e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di Liquidare a favore dell’Avv. Consiglio Zigarelli per l’attività espletata nel
giudizio RG 2010/2016, integrato da motivi aggiunti, dinanzi al TAR Salerno, fase
cautelare (esitata nelle Ordinanze cautelari n. 55/17 e n. 302/2020), sino alla
rinuncia all’incarico prot. n. 27963/2020, la somma di €.1.500,00 comprensiva di
accessori di legge ed al lordo della ritenuta d’acconto a titolo di compenso
professionale.

Di Disimpegnare la residua somma sull’impegno assunto con Determina VII
Settore n. 34/2016.

Di Imputare la spesa di euro 1.500,00 al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 RP
(imp. 691/2016) parte uscita del Bilancio 2021/2023, esercizio provvisorio 2021.

Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-02-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-02-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


